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Præambel 

Arkitektskolen Aarhus' udviklingskontrakt for 2015-17 er baseret på fem pligtige mål, som 
uddannelses- og forskningsministeren ønsker, samt tre mål valgt af skolen. 

Skolens mission og vision - som beskrevet i årsrapporterne - er det strategiske grundlag for 
konkretiseringen af målene i kontrakten. Både de pligtige og selvvalgte mål ses gennem denne 
optik. 

Arkitektskolen Aarhus' mission er at: 

• tilbyde a�demiske, protessionsorienterede bachelor- og kandidatuddannelser på hø

jeste niveau i arkitektur, samt ph.d.-uddannelser inden for arkitektfaglige felter, 
• tilbyde professionsorienteret efter- og videreuddannelse inden for arkitektfaglige fel

ter til og med masterniveau 
• udføre forskning og kunstnerisk udviklingsarbejde på højeste niveau med sigte pS 

kontinuerligt at kvalificere uddannelsen, fagets udøvelse, arkitekturens tværfaglige 

integration og offentlighedens arkitekturforståelse. 

Arkitektskolens vision er "Engaging through Architecture". Arkitektskolen Aarhus er en 

lokalt forankret, selvstændig organisation, som er aktiv i faglige og tværfaglige netværk 

lokalt, nationalt og globalt, hvis uddan nelse, forskning og kunstneriske udviklingsarbej

der er i verdensklasse og som bidrager til den danske kultur- og erhvervsudvikling. 

De pligtige mål (P) er: 

1. Bedre kvalitet - der er opdelt i tre delmål om læring, innovation og forskning 
2. Større relevans og øget gennemsigtighed - opdelt i to delmål om samarbejde med 

erhvervet og beskæftigelse for skolens kandidater 
3. Bedre sammenhæng og samarbejde - et mål om uddannelsessamarbejder 
4. Styrket internationalisering - opdelt i to delmål om internationale samarbejder og 

udveksling 
5. Øget social mobilitet - flere talenter i spil - et mål om information om studiet og 

optagelse af nye studerende 

De selvvalgte mål (S) er: 

1. RIBA akkreditering 
2. Ny skole 
3. Skole og branche 

Udviklingskontrakten for 2015-17 fokuserer på kandidaternes beskæftige/se. Der gennemføres 
tiltag, der skal øge arkitektuddannelsens relevans og kvalitet på kort eller længere sigt, og 
dermed give kandidaterne et bedre udgangspunkt for at etablere sig i jobs, hvor deres 
uddannelse bruges både inden for faget, som vi kender det i dag, og i nye jobtyper. 
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Udformningen af målene er tænkt således, at kontrakten dækker et forløb, der begynder med 
rekrutteringen af nye studerende og slutter med efter- og videreuddannelse.

Målene i kontrakten er nævnt i parentes nedenfor. 

Information om studiet og beskæftigelsesmuligheder (PS) bliver målrettet i de kommende år, 
så kommende ansøgere har et sagligt grundlag for deres valg af uddannelse. Med indførelsen 
af en optagelsesprøve for alle ansøgere fra 2015 bliver de faglige og sociale krav afgørende for 
udvælgelsen af ansøgerne. Talentet for at gennemføre en kunstnerisk uddannelse bliver 
dermed et afgørende kriterium (PS). Uddannelsens kvalitet højnes, når der allerede fra første 
semester stilles større resultatkrav end i dag. (Pl) 

Under studiet både på bachelor- og kandidatuddannelsen styrkes vekselvirkningen mellem 
teori og praksis ved et systematisk samarbejde med erhvervet om praktik, mentorordning og 
opbygning af netværk. De studerende får dermed både en større faglig ballast og et 
engagement i praksis, som styrker deres beskæftigelsesmuligheder. (Pl, P3 og 53) 

De studerende må ikke være isolerede på skolen, men skal gennem studiet være i kontakt 
med erhvervet, således at der kommer en glidende overgang fra skole til beskæftigelse. 
Skolen skal være et åbent lærested, hvor netværk udvikles mellem studerende, undervisere og 
aftagere. (P2) 

Det er f.eks. vigtigt, at større projekter, herunder afgangsprojektet, ikke bliver in-house 
projekter på skolen, men funderes i problemstillinger fra praksis og også gerne gennem 
samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner. Det teoretiske grundlag bliver konkret 
anvendelsesorienteret i de studerendes arbejder og øger dermed uddannelsens relevans i 
forhold til arbejdsmarkedet. (P2 og P3) 

Ligeledes styrkes det internationale element i uddannelsen, som allerede er omfattende. (P4) 

Det kunstneriske aspekt er fortsat studiets kerne. I kontraktperioden styrkes de studerendes 
kompetencer inden for en række tekniske redskabsfag, så det gøres synligt, at de studerende 
står godt rustet til at varetage jobs, hvor disse kompetencer efterspørges. (P2 og 51) 

Forudsætningen for at målene for større relevans og kvalitet nås er, at skolens grundlæggende 
indsat inden for forskning og kunstnerisk udviklingsarbejde styrkes. Det praksisrelevante 
studium kræver undervisere, der har tid til at udøve forskning og indgå i nationale- og 
internationale netværk.(Pl) 

De fleste dimittender ansættes i deres første job gennem et uformelt netværk. Jobs opslås 
som oftest ikke, så skolens indsats for at hjælpe dimittenderne sker ved at udbygge kontakten 
mellem skole og branche. Der skal sættes ind, inden den studerende afslutter studiet. (53) 

Endelig skal skolens efter- og videreuddannelse tilgodese et udviklingsbehov i erhvervet. 
Markedet er beskedent, og skolen indgår derfor i samarbejde med andre aktører om at udvikle 
og sælge Masteruddannelser. (P3) 

Ønsket om at etablere en ny skole i løbet af de kommende år er et vigtigt strategisk mål for 
Arkitektskolen Aarhus.(52). 
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En ny skole er en væsentlig forudsætning for udviklingen af Danmarks åbne, internationale 
arkitektskole, hvor den målsatte sammenhæng mellem teori og praksis - mellem skole og 
erhverv - styrker kandidaternes beskæftigelse og fagets udvikling. 

I forbindelse med udarbejdelsen af skolens årsrapport følges der op på målopfyldelsen, og 
behovet for korrektioner aftales. 

I vedlagte skema er m!Jlene beskrevet, og hvor det er relevant, henvises der til m!Jlopfyldelsen 

i udviklingsaftale for 2012. 

Dato: ff. /. / 5 

Uddannelses- og forskningsminister 
Sofie Carsten Nielsen 

Dato: 8. januar2015 

Bestyrelsesformand 
Ingelise Bogason 
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